
COMUNE DI CERVETERI - Ordinanza Sindacale n. 47 del 30-08-2024 1/2 
 

 

 

COMUNE DI CERVETERI 

Città Metropolitana di Roma Capitale 

 
Ordinanza Sindacale n. 47 del 30-08-2024 

 
 
 

 
OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA AL PUBBLICO DELLA BIBLIOTECA COMUNALE 

SITA IN VIA FRANCESCO ROSATI SNC - PALAZZO DEL GRANARONE, NEL 
PERIODO DAL 2 AL 16 SETTEMBRE 2024, AL FINE DI SVOLGERE LE 
PROCEDURE NECESSARIE PER L'INTERVENTO DI RIPRISTINO DELLO 
STATO DEI LUOGHI 
 

 
 

IL SINDACO 
 

PREMESSO CHE: 
 CHE SI SONO VERIFICATI EPISODI DI PERDITE D’ACQUA E PRESENZA DI MUFFA SULLE PARETI DEI LOCALI DELLA 

BIBLIOTECA COMUNALE; 
 CON RIFERIMENTO ALLE CRITICITÀ INGENERATE DAL FUNZIONAMENTO DELL'IMPIANTO DI CONDIZIONAMENTO, IL 

DIRIGENTE DELL’AREA V, CON NOTA DEL 30/08/2024, COMUNICA CHE I LOCALI DELLA BIBLIOTECA SARANNO 
INTERESSATI, PER CIRCA DUE SETTIMANE, DA LAVORAZIONI DESTINARE IN PRIMIS ALL'ASCIUGATURA DELLE PARETI E 
SUCCESSIVAMENTE ALLA RIMOZIONE DELLE MUFFE E PITTURAZIONE DELLE PORZIONI MURARIE INTERESSATE; 

 DURANTE TALE PERIODO L'UFFICIO TECNICO-MANUTENTIVO, COADIUVATO DAI TECNICI IMPIANTISTI E LE DITTE 
SPECIALIZZATE, CONTINUERÀ NELLE OPERAZIONI DI VERIFICA GIÀ IN ESSERE, CON L'OBIETTIVO DI GIUNGERE AD UNA 
SOLUZIONE DEFINITIVA CHE COMPORTI IL MINORE IMPIEGO DI RISORSE PER L'ENTE;   

RITENUTO CHE TALE SITUAZIONE RAPPRESENTI UN PERICOLO PER L’INCOLUMITÀ PUBBLICA E SI RENDE NECESSARIO, PERTANTO, 
DISPORRE LA CHIUSURA AL PUBBLICO DELLA BIBLIOTECA COMUNALE SITA IN VIA FRANCESCO ROSATI SNC - PALAZZO DEL 
GRANARONE, NEL PERIODO DAL 2 AL 16 SETTEMBRE 2024, AL FINE DI SALVAGUARDARE LA SICUREZZA PUBBLICA E DI SVOLGERE 
LE PROCEDURE NECESSARIE PER L’INTERVENTO DI RIPRISTINO DELLO STATO DEI LUOGHI; 
RILEVATE EVIDENTI MOTIVAZIONI DI TUTELA DELLA SALUTE PUBBLICA; 
CONSIDERATO COME, IN RELAZIONE A QUANTO SOPRA, RISULTI INDISPENSABILE ADOTTARE CON LA MASSIMA URGENZA UN 
PROVVEDIMENTO ORDINATORIO; 
VISTI: 

- L’ART. 50, COMMA 7, DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267 - “TESTO UNICO SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI” 
- CHE ATTRIBUISCE AL SINDACO IL COMPITO DI COORDINARE GLI ORARI DEGLI ESERCIZI COMMERCIALI, DEI SERVIZI 
PUBBLICI, NONCHÉ DI APERTURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI PUBBLICI LOCALIZZATI NEL TERRITORIO, AL FINE DI 
ARMONIZZARE L’ESPLETAMENTO DEI SERVIZI CON LE ESIGENZE COMPLESSIVE E GENERALI DEGLI UTENTI; 

- LO STATUTO DELL’ENTE; 
ORDINA 

PER LE MOTIVAZIONI DI CUI IN PREMESSA, AL FINE DI SALVAGUARDARE LA SICUREZZA E LA SALUTE PUBBLICA, LA CHIUSURA DELLA 
BIBLIOTECA COMUNALE SITA IN VIA FRANCESCO ROSATI SNC - PALAZZO DEL GRANARONE, NEL PERIODO DAL 2 AL 16 SETTEMBRE 
2024. 
 

DISPONE 



COMUNE DI CERVETERI - Ordinanza Sindacale n. 47 del 30-08-2024 2/2 
 

 

1. CHE COPIA DELLA PRESENTE ORDINANZA SIA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ON LINE SUL SITO DELL’AMMINISTRAZIONE 
COMUNALE WWW. HTTPS://WWW.COMUNE.CERVETERI.RM.IT/ E NELLA SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE; 

2. DI DARE MASSIMA DIFFUSIONE ALLA PRESENTE ORDINANZA MEDIANTE APPOSITO AVVISO SUL SITO WEB ISTITUZIONALE 
ED ANCHE ATTRAVERSO I CANALI SOCIAL DELL’ENTE; 

3.  CHE LA PRESENTE ORDINANZA VENGA TRASMESSA A: 
 SEGRETARIO COMUNALE; 

 DIRIGENTI COMPETENTI; 

 COMANDO DI POLIZIA LOCALE; 

INFORMA 
CHE AVVERSO IL PRESENTE PROVVEDIMENTO È AMMESSO IL RICORSO GIURISDIZIONALE AL TAR DEL LAZIO ENTRO 60 GIORNI 
DALLA DATA DI NOTIFICA DELLO STESSO O DELLA SUA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE OPPURE, IN ALTERNATIVA, IL 
RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA ENTRO 120 GIORNI. 
 
 
 
Lì, 30-08-2024 
 
 
 IL SINDACO 
  ELENA MARIA GUBETTI 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


